物理与光电工程学院党委会会议纪要

〔2023〕10 号

2023 年 6 月 19 日，学院召开 2023 年度第 10 次党委会，学习

了学习了习近平总书记在主持召开二十届中央审计委员会第一次

会议时的重要讲话精神，研究了学院落实意识形态工作责任清单、

《物理与光电工程学院党委党支部组织生活会和民主评议党员实

施细则》等四项制度文件等事项。现纪要如下。

一、学习了习近平总书记在主持召开二十届中央审计委员会

第一次会议时的重要讲话精神

会议集中学习了学习了习近平总书记在主持召开二十届中央

审计委员会第一次会议时的重要讲话精神，与会人员围绕学习内

容进行了讨论。

会议认为，审计是党和国家监督体系的重要组成部分，是推

动国家治理体系和治理能力现代化的重要力量。要积极配合做好

上级审计工作，确保学校经济活动合法合理开展。

二、关于学院落实意识形态工作责任清单事宜

会议听取了党委副书记杨晨关于学院党委、各党支部、各科

室关于落实意识形态工作责任清单的汇报，对有关内容进行了讨

论。

经研究，会议原则上通过该几项清单，根据本次会议讨论提

出的意见，对有关内容进一步修改完善后，按程序尽快发布施行。

三、研究《物理与光电工程学院党委党支部组织生活会和民

主评议党员实施细则》等四项制度文件

会上，党委书记王冰带领大家解读了《物理与光电工程学院

党委党支部组织生活会和民主评议党员实施细则》、《物理与光

电工程学院党委落实意识形态工作责任清单》、《物理与光电工

程学院中层领导干部工作补位实施办法》、《物理与光电工程学

院党支部“三会一课”实施办法》四项文件内容。指出文件是按

照学校有关指导通知基础上，根据我院实际情况完善后形成的。

经研究，会议通过该四项制度文件，要求会后按照程序发布，

同时抓好贯彻落实。

出席：王 冰 孙玉萍 杨晨 满忠胜 尹广超

列席：张继武

物理与光电工程学院党委

2023 年 6 月 19 日